
وزیــر تعــاون ، کــار و رفــاه
اجتماعی در شرکت تولید و بسته
بنـدی نـوین زعفـران :هـم اکنـون
نظــام بــانکی از تــامین مــالی
فعالیتهــای خــرد عــاجز اســت و
بانکهــا در ایــن زمینــه بایــد
فعالتر عمل کنند تا مشکلات رفع

شود + گزارش تصویری

محمد شریعتمداری وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی در در مراسم
رونمایی از طرح توسعه ارزشهای روستایی (تار) در شرکت تولید و
بسته بندی نوین زعفران گفت : اقتصاد ایران توانا است و برای
شرایطی که دشمن برای کشور ایجاد کرده به یکپارچگی و اتحاد در همه

صفوف دولتی، خصوصی، قوا و جناحها احتیاج داریم

به گزارش اگروفودنیوز محمد شریعتمداری  در جریان بازدید از شرکت
تولید و بسته بندی نوین زعفران در شهرک صنعتی توس مشهد اظهار
کرد: به منظور حفظ و ثبات اشتغال موجود و ایجاد اشتغال جدید باید
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شرایط مناسب را برای کارآفرینان و تولیدکنندگان ایجاد نمود بطوری
که کارگران قراردادی به کارگران مستمر و دائمی تبدیل شده و کار و
تولید محقق شود .وی ادامه داد: هم اکنون ارزآوری صادرات زعفران
۳۰۰ میلیون دلار است. می توان با ‘طرح تولید مبتنی بر قرارداد’
این میزان را به یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار افزایش داد.وزیر
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هدف طرح تولید مبتنی بر قرارداد
‘تولید مبتنی بر قرارداد، برقراری ارتباط و اتصال پایدار بین
بنگاههای خرد و کوچک محلی و بنگاههای بزرگ صادراتی تحت قرارداد
همراه با انتقال دانش فنی و استانداردها، تامین مالی و ارائه
تسهیلات به موقع و با هزینه کمتر برای متقاضیان’ است.وی افزود: با
توجه به الزامات و ماهیت مدل تولیدی این طرح و در راستای توسعه
زنجیره ارزش و با هدف حداکثرسازی ارزش افزوده، شرکتهای مجری ‘طرح
تولید مبتنی بر قرارداد’ باید تولیدی یا تولیدی صادراتی باشند و
الزاما فرآیندهای ارزش افزای مالی و اشتغالی بر روی محصول انجام
دهند. این طرح کشاورز را نیز از دغدغه تامین هزینه و کارآفرین را

از دغدغه تامین مواد اولیه نجات می دهد.

شریعتمداری ادامه داد: هم اکنون نظام بانکی از تامین مالی
فعالیتهای خرد عاجز است و بانکها در این زمینه باید فعالتر عمل
کنند تا مشکلات رفع شود.وی در ادامه به صندوقهای تامین اجتماعی و
بازنشستگی نیز اشاره و بیان کرد: باید منافع بلندمدت صندوق ها را
در نظر گرفت. اگر یک واحد تولیدی بخاطر مسائل بیمه ای جریمه و
کارگران بیکار شوند به مراتب ضرر آن برای صندوق تامین اجتماعی
بیش از فایده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: باید
زیان ناشی از به هم خوردن قراردها و عدم ایجاد اشتغال را در یک
کفه ترازو و منفعت از محل ایجاد درآمد برای صندوق های تامین
اجتماعی و بازنشستگی را در کفه دیگر ترازو بگذاریم و بسنجیم که

منفعت روزمره کوتاه مدت بهتر است یا منفعت بلندمدت.

 



 

وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی در خاتمه همچنین به دور جدید
تحریمهای آمریکا اشاره کرد و بیان داشت: اقتصاد ایران توانا است
و نباید خود را کوچک بشماریم.فشار و مشکلات وجود دارد و درآمدهای
نفتی کم شده اما در کنار آن فرصت بروز توانایی ها هم ایجاد شده
است شریعتمداری ادامه داد: فشار نظام سلطه حداکثر شش ماه است و
بعد از آن مجدد اقتصاد ایران حرکت خود را آغاز خواهد کرد. برای
عبور از شرایطی که دشمن برای کشور ایجاد کرده احتیاج به یکپارچگی

در همه صفوف دولتی، خصوصی، قوا و جناحها داریم.

 

در ادامه علی رضا رشیدیان، استاندار خراسان رضوی  در جریان
بازدید از واحد تولیدی نوین زعفران در مشهد گفت : امروز تهمتن
های ما در حوزه های مختلف تلاش می کند با استفاده از توانمندی های
خود و ظرفیت های کشور در مقابل این فشار و جنگ اقتصادی سربلند

بیرون بیایند.

وی اظهار کرد : طرح تکاپو از جمله حوزه هایی است که می تواند با
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تدبیر و ساماندهی واحدهای تولیدی کوچک و تکمیل چرخه ارزش افزوده
از تولید تا بازار و صادرات کمک موثری به این کارگاه ها و فعالیت
های اقتصادی دهد. وی عنوان کرد: این طرح که بر اساس تکمیل زنجیره
تولید و بر مبنای مزیت هایی منطقه ای اجرایی شده فقط در سال
گذشته در استان حدود ۲۲ هزار اشتغال جدید ایجاد کرد.وی ادامه داد
: در این میان هر چند دولت در ایجاد این اشتغال سرمایه گذاری
نکرد اما وزارت تعاون ، کار ورفاه اجتماعی با مدیریت کلان موضوع
در حفظ اشتغال موجود و ایجاد شغل های جدید وهماهنگی های لازم برای
مدیریت کار به خوبی عمل نمود. وی ابراز امیدواری کرد: این روند
باید تقویت شود و طرح هایی از این دست در راستای تجمیع ظرفیت ها
و توان بخش خصوصی و واحدهای کوچک و تکمیل زنجیره ارزش افزوده و
قرارگیری واحدهای تولید کننده، فرآوری و صادر کننده در کنار هم

توسعه یافته و تقویت شود.

رشیدیان افزود : وقتی زنجیره تولید تا عرضه به درستی شکل گیرد
دلالان فرصت و امکان ورود و سوءاستفاده در این عرضه را نمی یابند
و  در واقع می توان از تولید کننده حمایت کرد و این شرایط به نفع
تولید ، کشاورزی و هم کشور است. وی با اشاره بحران منابع آبی و
اقلیم خشک استان از جمله اقدامات برای حفظ محصولات کشاورزی تمرکز
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بر محصولات متناسب با این شرایط و تکمیل چرخه ارزش افزوده دانست
وافزود : برای حفظ کشاورزی و زندگی روستایی باید از محصولات
متناسب با این شرایط و نیازآبی کم و ارزش افزوده بالا بهره گرفت
که زعفران از جمله این مباحث است.استاندار خراسان رضوی با بیان
اینکه چرخه تولید زعفران اشکالات ونواقصی داشت که طی سالهای گذشته
در شورای زعفران بر روی بحث چرخه زعفران از کاشت و داشت  و
برداشت مطالعات علمی وتحقیقاتی لازم انجام شده و در این میان
نواقصی چون تکمیل چرخه ارزش افزوده این محصول بود که با حمایت
دولت و وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و محوریت  و اجرای بخش
خصوصی این زنجیره رو به تکمیل است. وی گفت : در واقع تلاش است
توسط خود بخش خصوصی این زنجیره ارزش افزوده به نفع تولید کننده
ساماندهی شود که از روستا و تولید کشاورزی شروع تا مرحله صادرات
به بازارهای جهانی می رود و سود آن اگر به صورت سهام در اختیار
فعالان بخش قرار گیرد انگیزه واشتیاق بیشتری برای تولید و کار

ایجاد می شود.
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ــه  علی شریعتی مقدم مدیرعالی گروه بین الملل نوین زعفران در ادام
در خصوص رونمایی از طرح توسعه ارزش های روستایی (تار)  توضیحاتی
داد و گفت : رونمایی از طرح توسعه ارزش های روستایی (تار) پروژه
بین المللی در جهت ارتقای زنجیره ی ارزش زعفران و حمایت از
تولیدکنندگان زعفران از طریق آموزش و توانمندسازی و در اختیار
گذاشتن امکانات و آموزش های علمی برای تولید زعفران بهداشتی و با
کیفیت و راندمان بالا برای ۲۰ هزار نفر کشاورز است و کشاورز
قراردادی حداقل با دوهزار تولیدکننده پیشرو برای تولید زعفران در
مزارع آرمانی و ارگانیک که اولین بار در جهان در مجموعه بین

المللی نوین زعفران عملیاتی شد.

وی افزود : همچنین نوین زعفران همزمان مجموعه ای از اقدامات در
جهت حمایت از همکاران و تولیدکنندگان را انجام داد . برخی از
تولیدکننــدگان زعفــران ارگــانیک ، مــدیران و کارگران،کارکنــان و
مشاورین نوین زعفران سهام این شرکت را دریافت کردند. بیش از  ۲۰
نفر  سهام دار جدید به نوین زعفران اضافه شد که این پروژه و طرح
ادامه خواهد داشت. در شریک کردن تولیدکنندگان و سایر ذی نفعان در
منافع تولیدی نوین زعفران ، این کار برای اولین بار انجام می
گیرد که تولیدکننده حتی از منافع صادرات زعفران هم برخوردار می
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شود و سهام به صورت رایگان از سهم مدیریت نوین زعفران به آنها
تقدیم شد.

این صادر کننده نمونه کشور افزود : در نوین زعفران مجموعه ای از
خدمات که به بهبود زندگی و شرایط تولید کنندگان اعم از آموزش های
روش زندگی،لوازم خانگی مثل فرش و.. را به صورت شرایط ویژه به
آنها داده می شود و شناسنامه دار کردن مزارع و هویت بخشی به
ایشان و پیاده سازی تجارت منصفانه یا fair trade در حال انجام

است

 

شریعتی مقدم ادامه داد : ارتقای زنجیره های ارزش و تولید محصولات
جانبی از زعفران و تحول در بازاریابی زعفران خصوصا در بخش صادرات
و سرمایه گذاری جدید برای تهیه نهادها از مواردیست که در نوین

زعفران انجام شده است

 

شریعتی مقدم افزود: هزازان سبد برای حمل و نقل زعفزان ، ست های
بهداشتی مثل دستکش،ماسکو سایر مواردیکه کمک می کنند که نوین
زعفران مطمئن شود که تولید بهداشتی و کیفی انجام می شود ، بهمراه
۷۰۰ خردکن پیشرفته که کیفیت زعفران را ۳۰ درصد افزایش می دهد،

مستقیم به تولیدکنندگان تقدیم شده است.
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